平成２８年１２月８日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長  兼  ＣＯＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

大人気キャラクター「ぐでたま」のニンテンドー3DS ソフト第二弾！

「ぐでたま おかわりいかがっすかー」発売のお知らせ

～ぐでたまがレストランのオーナーに！？シュールすぎるミニゲームを 50 点収録～

～ファン向けイベントでの展開に加えオリジナルぐでたまが登場する TVCM も放送へ～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 COO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、株式会社サンリオ(本社:東京都品川区、社長:辻 信太郎)よりライセンス許諾を受け、

ニンテンドー3DS ソフト「ぐでたま おかわりいかがっすかー、以下「本作」」を本日より

発売しますので、お知らせします。なお、本作はロケットカンパニー株式会社の吸収合併

後、イマジニア株式会社として発売する初の新作ソフトとなります。

■ゲーム概要

 本作は、ぐでたまがオーナーを務めるレストランを舞台に繰り広げられるアクションゲ

ームです。ぐでたまのシュールな世界観を活かした 50種類のミニゲームを軸として、レス

トランの拡張、さまざまな料理に扮したぐでたまの収集、ぐでたまとのコミュニケーショ

ンなどが楽しめる、盛りだくさんの内容となっています。

・50種類のミニゲーム！

舞台はぐでたまがオーナーを務めるレストランです。テンポよく遊べる直感勝負のミニ

ゲームが 50種類収録されています。クリアしていくことで、より高難易度のゲームに挑戦

できるようになり、こどもから大人まで年代を問わず楽しめます。

・レストランを拡張！

ミニゲームで貯めたポイントを使って、新しい設備を購入したり、設備をアップグレード

したりすることができます。たくさん遊ぶほど画面が華やかに彩られていきます。

＜ゲームスタート時の店内＞

＜設備導入後の店内＞

・ぐでたまとコミュニケーション！

画面にちょこんと座っているぐでたまに、タッチペンで触ることができます。たくさんコ

ミュニケーションをとることで、ぐでたまがつぶやいたり、ミニゲーム内でお得な効果を

得ることができるボーナスタイムに突入したりすることがあります。

■本作オリジナルのぐでたまを起用し、大々的に商品 PRを展開

ぐでたまファンが集う、東京駅一番街キャラクターストリート内で開催中のイベント「ぐ

でたまつり〜ぐでぐでパレード〜 in 東京駅一番街いちばんプラザ」では、本作の無料体

験スペースを設置し、ぐでたまファンに直接訴求します。

また、本作のオリジナルであるオーナーシェフに扮したぐでたまを起用したテレビ CMが、

12 月９日より放映されるのに合わせ、リアル、テレビ、雑誌、WEBでの複合的な商品 PRを

展開していきます。

＜本作限定ぐでたま＞

■ぐでたまについて

ぐでたまは、2013 年に登場したサンリオのキャラクターです。TBS 系番組の「あさチャ

ン！」のショートアニメとして放送され、ぐでぐでやる気のないたまご、という今までに

ないユニークな世界観がヒットして、一気に話題となりました。アニメだけでなく、ツイ

ッターや LINEスタンプ、ゲームアプリなど SNSやデジタルコンテンツでも人気を博し、2015

年と 2016年のサンリオキャラクター大賞では上位を獲得しました。この他、様々なキャラ

クターやイベントとのコラボレーションや、日本各地でのカフェ OPENなど、幅広い展開が

行われています。

当社では、今後も良質なキャラクターコンテンツを積極的に展開していきます。

■商品概要
商 品 名：ぐでたま おかわりいかがっすかー

対 応 機 種：ニンテンドー3DS

予 定 価 格：4,800円（税別）

発 売 日：2016年 12 月８日

ジ ャ ン ル：ぐでぐでアクション

プ レイ人数：１人

ホームページ：http://www.imagineer.co.jp/gudetama2/

©2013, 2016 SANRIO CO., LTD. TOKYO, JAPAN

©IMAGINEER CO., LTD.
＊画像使用の場合は、必ずイマジニア株式会社までご連絡ください。

＊ニンテンドー3DSのロゴ・ニンテンドー3DS は任天堂の商標です。
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野・伊藤
TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

http://www.imagineer.co.jp/gudetama2/
mailto:promo@imagineer.co.jp